无锡市发展和改革委员会文件
锡发改收费〔2020〕5号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于公布2020年无锡市政府定价的
经营服务性收费目录清单的通知

各市（县）区发展改革委、无锡经开区经发局，市区各有关收费单位：

为规范经营服务性收费执收行为，根据国家发展改革委《关于进一步清理规范政府定价经营服务性收费的通知》（发改价格〔2019〕798号）、江苏省发展改革委《关于公布江苏省政府定价的经营服务性收费目录清单的通知》（苏发改收费发〔2019〕1043号）要求，我们编制了《2020年无锡市政府定价的经营服务性收费目录清单》（以下简称《目录清单》），现予以公布，并将有关事项通知如下：
一、《目录清单》公布的为本级实行政府定价管理的经营服务性收费，不包括国家、省级定价项目和江阴、宜兴市制定收费标准的项目及实行市场调节价的经营服务性收费项目。

二、《目录清单》中如涉及收费项目的新增、取消和收费标准的调整、优惠、减免等，按有关文件规定执行。

三、本次公布的《目录清单》，为我市有关部门和单位收取的截止2020年3月1日前的全部经营服务性收费项目。《目录清单》实行动态管理，市发展改革委将每年进行更新，并通过市发展改革委网站向社会公布，接受社会监督。

四、本《目录清单》由市发展改革委负责解释。

五、各市（县）、区按规定公布本级政府定价管理的经营服务性收费目录清单。
附件：2020年无锡市政府定价的经营服务性收费目录清单
无锡市发展和改革委员会
 2020年3月31日
  抄送：省发展改革委，市政府办公室。
无锡市发展改革委办公室              2020年3月31日印发

附件

2020年无锡市政府定价的经营服务性收费目录清单

	类型
	一级项目
	二级项目
	收费标准
	收费文件（文号）
	定价
部门
	行业主管部门
	是否
涉企
	是否行政审批前置
	是否涉进出口
环节
	定价
方法

	交通服务
收费
	1、 机动车停放
服务收费

	政府性投资公共停车场，社会事业性单位配套停车场，机场、车站、医院、景区配套停车场，被救援机动车、超限超载货物卸驳载机动车停放服务收费
	详见文件
	锡价规〔2018〕82号
锡价规〔2018〕83号
	市发展
改革委
	公安部门、城市管理部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	普通住宅区车辆停放收费
	以24小时为计费周期，2小时内免收，超过2小时部分按每小时（不足1小时按1小时）2元收取，最高不超过20元；超过24小时按上述标准重新计收。
	锡发改规〔2020〕1号
	市发展
改革委
	住房和城乡建设部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	类型
	一级项目
	二级项目
	收费标准
	收费文件（文号）
	定价
部门
	行业主管部门
	是否
涉企
	是否行政审批前置
	是否涉进出口
环节
	定价
方法

	公用事业
服务
	2、 居民燃气
工程安装费

	新建普通多层住宅、小高层及高层住宅按每户2200元标准收取；老旧住宅改造按每户1800元标准收取。
	锡发改价格〔2019〕25号
	市发展
改革委
	市政园林部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	3、 新建居民住宅二次供水设施运行维护费

	详见文件
	锡价工〔2016〕97号
锡价工〔2018〕130号
	市发展
改革委
	市政园林部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	4、 生活垃圾
处理收费(按经营服务性收费管理的)
	环卫有偿服务费
	详见文件
	锡价工〔2004〕246号
	市发展
改革委
	城市管理部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	其他特定
服务收费
	五、住房物业
管理费
	普通住宅前期物业公共服务费
	0.5-2.5元/平方米
	锡发改规〔2020〕1号
	市发展
改革委
	住房和城乡建设部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	六、危险废物
处置费

	详见文件
	锡价费〔2013〕102号
锡价费〔2017〕28号
锡价费〔2018〕84号
苏价费〔2018〕169号
锡发改收费〔2019〕23号
	市发展
改革委
	生态环境部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	七、有线电视
工程配套费

	有线数字电视配套工程费
	19元/平方米
	锡价服〔2010〕132号
苏价规〔2016〕8号
	市发展
改革委
	广播电视部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	有线电视初装费
	个人自建住宅房屋，每户400元，不再收取有线电视配套工程费。
非新建住宅用户每户380元，每终端加10元（其中：用户线8元、用户证工本费2元）。
	锡价服〔2010〕1号
苏价服〔2013〕258号
苏价服〔2015〕219号
苏价服〔2016〕8号
	市发展
改革委
	广播电视部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	八、生猪屠宰加工费

	最高35元/头
	锡价工〔2012〕102号
	市发展
改革委
	农业农村部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益